
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice 
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/1 

 
 

 

 

 

 

 

České Budějovice     

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní ……, 

 

odpovídáme na Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., která se týká areálu Zemského hřebčince 
čp. 479 v Písku, nemovité kulturní památky (rejst. č. ÚSKP 106893) a národní kulturní památky (rejst. č. ÚSKP 
340). Památková ochrana se vztahuje na celý areál, který odpovídá pojetí kulturní památky podle § 2 zák. č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

 

Děkujeme za informaci o umístění mobilních boxů, sloužících k ustájení koní, které v rámci areálu instalovala 
státní příspěvková organizace Zemský hřebčinec Písek. Českobudějovické územní odborné pracoviště 
Národního památkového ústavu v této věci nebylo ani ze strany provozovatele, ani ze strany orgánu památkové 
péče, kterým je v tomto případě odbor kultury a památkové péče Jihočeského kraje, osloveno s žádostí o 
odborné vyjádření.  

 

Sdělujeme Vám, že ve věci umístění mobilních boxů ve výše zmíněném areálu naše organizace nevydala žádné 
odborné ani konzultační vyjádření. 

 

S pozdravem 

 
Ing. Daniel Šnejd, DiS. 

ředitel 
v z. Ing. Danuše Thimová 

vedoucí odboru péče o památkový fond 
 
 

14. 3. 2024 

 


